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Prenbyferían iiemoenic pani dr
OI(f řířaatná kdo podstoupila ho

lestion nieraeí kréní kterou Mnut

xoukromýeh pozemků na níehž !

fl jíž bydlejí co nejdříve odstého
vátí

Jintý mui ríá by zavřel tuny Jako
to Turci éiní

Jislý muž kti-r- patrně žeiské

nfi přestála a za nějaký den bude
zase doma a bud mocí opět vé

:í

Krajané kteří přijíždí
do Omahy

nmóll by opomenout domů ptlvfat nijaké dárky % Omahy je©

tlatnkkého obchodu A CECHY

nova t xvěmii povolání iVejeioe I Sedm čtvrtí pozemko ú

i v okresu Stanton Neb M

pokolení nenávidí a jest zapřísá-
hlým odpůrcem bnilí sufražetek
posh-ilo- í dobou éasto docházel do

ctěné pani áplného pozdravení
Tylo dny jsme obdrželi pěk-

né pohleddep od pana proř li
Himka a jeho paní a níee Filadel-

fie a New Yorku kde dlí pan prof
na sjezdu amerických botaniků

úřadovny veřejné knihovny a na-milu- d

se dostali výtisk ívédské
bible Slě Haumcrova která má

jak jsme se již dříve v tomto li- - odbor ten na starostí nemohla pro
neho bibli opalřití až tu zmíněnýlé zmínili Hrdeéné díky za vzpo-

mínku I

Pafií M Pozdéehová bydlíeí
v ěísle P2ÍI jíž 10" ul„ se nalézá

muž pří poslední xvé návštěvě za-

nechal v její úřadovně psiiníéko v

němž vyjádfíl některé své myšlen-

ky "Zeny jsou zmije a feny"na navHtcve v Jirainaru wei) u

svých známých Jak dlouho w
tam vsak zdrží není známo Zaví- -

pravil ve Hvém dopise "a ty kte-

ré jezdí v auto a dovolávají se o

rovné hlasovací právo měly by bý

Ve skutečností vesměs jod kolena vysokou štěp-

nou travou porostlé pastviny — většinou lípníeí a

bílým a červeným jetelem

5 míl od dobrého mčsta
Zívá voda mimo jedou na všech čtvrtích
Od 40 do 70 akrů krásného pozemku h údolím

na každé čtvrtí — zbytek mírně vlnitá rovina Nej-bohal-

půda ve stálé Čtvrtky tyto mohou býti kou-

peny za pouhou láci

O bližší podrobnosti adressujte

D J ADAMS
1059 Omaha National Bank Buílding

OMAHA NEIJRASKA

lUti též do DwÍKht Neb kde toho1 1

lí zatčeny h pod přísným dohledemv
v celách uvězněny!" Podle onoho

(ctíky 11 krk a mclilioiiky
Jopísovatele většina žen měla byOd 1200 do IMJOO

1'řttvň liitA —

od $10X0 vyti

(íoll rílliwj ~
od 1800 výňflf

hýli uvržena do vězení a svět by

byl na tom o mnoho lépe kdyby
vůbec veškeré něžné pokolení bylo
tak pečlivě střeženo jako jest to

í

mu v tureckých h ircmech

Jitncy znemožňují zlepíícní elužby
pouličních kar

WuttlcH předseda společnosti
pouličních drah v pátek m t sdě-

lil delegaci sdružených zvelebova- -

cích klubů ze severo západní ěásti

to týdne se světí nový katolický
kostel

V pondělí ráno z Jíowell Neb
kde tamní Těl Jed Hokol v ne-

dělí pořádala veřejné eviéení po-jeri- é

h výletem do rozkoáného há-

je Nananastova ku svým domo-

vům navrátili se bodří naši Soko--íe- i

P ) ňíhH Fr ) Křeéck Fred
Pulík Arlhur Křeéck Uud Zik-

mund a dan Příborský již veřej-

ného eviéení se súéastníli a pak Ol-

dřich dělen Jan Kotyza Kd Vrá-

na a Ant Křeéck kteří pouze cvi-

čící cctu doprovázeli Jak se nám

nyní z Ilowell sděluje hoši naši
cviéili na nářadí pří éemž svými
obtížnými však velmi ladně pro-

vedenými výkony vzbudili u divá-

ků velký úžas a obrovské nadšení

Zpravodaj dále sděluje že návště-

va byla na veřejném velká a naši
Sokolové na něž éeská Omaha mu-

ži' hýli hrda zdařilým svým vy-

stoupením nemálo program obo-

hatili

Hoéilující scéna při níž éty-ř- i

lidské životy vážně byly ohro-

ženy odehrála se v neděli k veče

Oznámení úmrti a díkůvzdáníměsta že nebude Žádné prodlouží'- -

iwWi gta ]

Holífliió druliy hodin ! $'iSiO vfko

Iv L- -
V s 2

f' 1 '

ní tratí učiněno dokud nebudou

jitncy donuceny tu samou službu

jako pouliční káry poskytovali —

Společnost nyní prý na úkor jit-

ncy ztrácí peníze Ztrácí totiž na

dalekých dovážkách aniž by měla

příležitost dosáhnout rozdílu z

krátkých dovážek Delegace dále

požadovala na správě pouličních
drali lepší službu na Ames ave li(tulil fillcl t nn 21 rilífl yu

IW Huml pnitíhlelicl Stolního nMIn- i- )()()zn „ „ U:j Ml

vKiiimy
r n u - Í12r0 vvh

nii západně od 21 ul a prodlou-
žení buď Ondge u 'b líarriey linií

pro obsloužení Fontciielle parku a

_ i r rf j and nu " -
U(l onn mi ciuuu

Kenwood Fairlax distriktů Na

vyjádření Watt lese členové dele

Mámo výtečné hodinky brazolcty prsteny vc velkém vy-bér- u

též České granátové zboží

Snubní prsteny každé velikosti Jména ryjeme ZDARMA

A ČECHA

ru na ÍH a Cuming ul — Pan V

Schneider známý zdejší (jroceri-st- a

krajan F J Herman 1'oreman

1'udahy Pnckiug Co a jeho syn
Josef z ěís 1711 jižní lf ul a
l K Peake zeť pí Jelenové z ě

lUli!) jižní 14 ul vyjeli si v nedě-

li v motorové káře již řídil p V

Schneider dále v automobilu kte-

rý opět řídil mladý Josef Schnei

t
íeský hodinář a rlatník 1248 So 13 St OMAHA NEB

Ve velký žal pohříženi oznamujeme úmrtí našeho prvorozené-
ho syna

E!mila FVýzlca
který skoiiiil náhle v sobotu večer 11 září ve věku ](i let tt 4

inětíců a pohřben hyl v úterý 11 září na Český Národní hřbitov

omažský
Cítíme se N)VÍnni vzdáli zde hvc nejsrdečnčjší díky všem přá-telííi- n

kteří nám v ncjtěžšíeh chvílích jakýmkoli způsobem
a bol náš zmírnit i se Miažili dále p Slaň Serpánovi za

řeč v domě smutku Vděl klubu mládeže za súčastnění se jo-hřb- u

rovněž i kadetům vyš'-- í střední školy za účast na pohřbu

pp Sappé Prárhcnský Piifíner a Piskač: za proveden! krásné biiiu-teč- ní

hudby rovněž vřelé díky naše platí četným dárcům květin
na rakev zesnulého jimiž byli: Těl led Sokol Omaha cvičící

odbor Sokola Vzděl klub mládeže J'ád Slovan ě 78 Z C Ii 1

řád Kliška Přemyslovnu é 77 Z (' 15 J tábor Nebraská Lípa
ěís 1SI W O W„ pí A Divoká Adolf Jlattie Fred Koy Divo-

ký p Fr Koněal p M Kalčík s iiiurižel rodina K Spulka rod
Ad Dvořáčka rod Vojtěcha Hoffmanu rod J 1 Náměstku rod

Johna Krajíčku rod J Šrámka rod Stanley llrubýho rod L

Injíersolla rod Joc Wolfa rod M J Maršíčkn rod V Tesaře
rod F ívíhy rod Fr Junáka_ rod M Másilka rod Ant Khiřka
st rod J Jaroshe rod Fr Žaloudku rod Kutákova rod K

Procházky rod Km Čermáka rod li Jenkinse rod Jos A Svo-

body rod J Kruuse rod J liárty rod AI Huňáčku rod Fr
Dvořáku p Frunk Huna rod Jcrry Jelena rod Kvido Jelenu

(teorie Jelen ze (Jiídur Rapidu p a pí M S Suchánek pí 13 Hru-

bá p Joh Uuua p a pí Ii Pardubský p a pí Prosoví pí Aloi-

sie Zelená p Ant Forman s rodinou munželó Vernerovi p Fr
Krajíček p Joe Pešku manželé Vunjfartovi ] Shultz a Fr Fous
sl Carolina Vaňkova si Marie Victor si Josefimi Vaněčkovu

r ComeniiiH školy sl Orr sl Itccd sl Kance sl McMahon
sl Tilton sl Thompson sl Kunkcl žáci z Omaha lliffh School K

A Zippel Cupt rodina V Naiheixu p Fr Soukup dělníci od

p Harocha a rodinu li O McCasliuovaj rovněž vřelé díky nuSe

platí j) Jos Krejčímu za krásné vypravení pohřbu a všem přúto-liu- ii

n známým kteří se pohřbu uašvko drahého synu súěustnilí —

J)íky všem !

KAREL JOSEFA FRÝZKOVI rodiče

KAREL a LILLIE sourozenci

Omaha 18 září 11)15

a hany ani by se hyl nevzpamato
val Za chvíli vrátila se také paní der a s ním vezla se pí Schneid- -

OMAHA rová její dceruška Klára slě Rů-

žena Kuiielova a klcrk z jejich ob-

chodu na severní stranu za Ouin-li- u

kde bavili se sbíráním ořechů
K veécrti pak v nejlepší náladě

se k domovu když tu jejich
rozkošná vyjížďka na 18 a Cu-iniii-

ul náhle smutně zakončila
V místech těch pouliční kára ne-

dbalostí motoráka vrazila do mo

gace pru vili že při příští spojené
schůzi vezmou to v ''ivahu a možná
že bude ustanoven výbor který

záležitostí jitncy s měst-

kou nulou se o dalš'ch krocích po-

radí

Véž na městské radnici prohláše-
na za velmi nebezpečnou

Jistý občan kterýž si nepřeje y

jeho jméno dostalo se na veřej-

nost podnikl na vlastní úěet dů-

kladnou prohlídku věže na měst
radnici a nyní prohlašuje žo věž

nalézá se v nebezpečí skroucení se

dolů na chodník a radí aby měst-

ští úřadníci bezodkladné kroky ve

směru tom učinili Věž tato byla
již před několika měsíci měst od-

borem na stavby prohlášena za ne-

jistou a bylo tudí' odboru tomu
nařízeno aby odhadl náklad na

věže lak by byla jistou až

do nového roku kdy "' nového roz-

počtu bude možno peněz na účel

ten opatřili Před dvěma měsíci

byla sejmuta socha svobody která
též zvláště při velkých větrech
hrozila spadnutím Komisaři za-

náší se plány odstranit v příštím
roce celou věž pakli totiž dříve
sama dolu se nesiíM

V Omaze má býti zřízen trh na

torového jejich vozu při čemž vši- -

V sobotu 1 18 září bylo
tornu právě petadvnert

I t co re-

dukční kollejfa p Václav Přibyl
jeden ''z nejstarších zaměstnanců
Pokroku známější nůší velké obci

čtenářské více než kterýkoliv jiný
spoután byl manželskými pouty
Ani ho ncpoehluhil jaké významné
výročí připadlo ule četným jeho
přátelům přece jenom podařilo kc

to vyzvěděli "Ihned pracoval ti

lefon o překot a ve elivili l)ylu pic--
k

vápenka připravena lo H ho-

din večerní Nlii iiiiíádilo se množ-

ství řátel a iiúuiýcli maiielů
'

1'řibyluvýeh v remidciici iina a pa-

ní X liutchových a fpiili-én- y

piuvili hc do nové a útulné rr
denee p l'řiltylovy na Sedmnácté
idi'i blíže Center ulice ďekva
peuku dařila c v Kath in ohledu

Třihylova a oběma pak bylo shro-

mážděnými hlahopřáuo k význam-
nému dnu Ve chvíli pak rozpře-dl- a

se přátelská zábava kořeněná

vtipem a veselým vyprávěním A-n- i

na zpěv se nezapomnělo a xn no-

továno bylo několik národních A-l- e

i o jiné požitky náležitě bylo

postaráno Přinesena byla zásoba

chutných zákusků které ku kávě
znamenité chutnaly zmrzliny a o

voce A tuké trochu toho pěnivého
bylo aby hrdla zpěváků ne vy-

schla Céastníci zdařilé pí-e- vá-

penky zůstali v pohostinném do-

mě manželů Přibylových až přes
půlnoc a rozcházeli se s přáním
aby oslavenci ve zdraví a spokoje-
nosti dočkali se jeAté několik po
dobnýeh oslav k nimž všichni sli
híli se znovu ochotně dostaviti
ňichuí jistě na pěkný tento veěí

rek zachovají si milou vzpomínku
Minulou neděli odejel do lin

celu Neb pan Chas Killiau syn
vážených inanelů Chas Killiano

ýeh 'i ék "_'ir jižní 11 ul Mla

dý pán bude studovat na univer-
sitě a za blatní zátoj si ohnil ze

médélstti Přejeme inu mnoho

ilaru na cestě v tknuté
M iiiuíou sobotu si odebrala do

chni na dlažbu byli vyhozeni —

Pan Schneidr vyvázl sice bez po-

hromy za to ale ostatní tři na něž

kára se převrátila utrpěli zranění
— pnu Herman se synem sice bo-

lestné nikoliv nle nebezpečné
kdežto pan Peake byl již vážněji
'raněn a sice na uoe a zádech tak
že nyní upoután jest na lože Ká-

ra jejich vzdor nárazu a překocení
vyvázla be velkého poškození ne-

boř mohli s ní další cestu nastou

piti Nedbalý motorak po srážce
nežli káru zastavil ujel ještě asi
1ÓU stop od místa nehody Pan
Schneider po dosáhnuti domova
zandal lékaře u hleděl aby vši

chni zranění byli náležitě prohléd
milí a ošetřeni Pani Selnieidrová

jež jela v druhém automobilu při
'lialiťiii nehody tik nc polekala
že i jí lékař musel pro utišeni ner
v ii leky předepsat Štěstím že bez

Slečny Lillia a Mahel Vanču-

rovy jež se nalézají návštěvou v

Californii si na nás vzpomněly

pěknou pohlednicí a velmi se jim
prý tam líbí Díky za vzpomínku

Paní Pakcšová choť p Vác

Pakeše byla těžce ehuravá však
teď se již do té míry pozdravila
Že zase přechází

Ihies ve stíťdu v chrámu sv

'á(dava manželským poutem slou-

čeni byli pan Jan Pros so slě Ma-

rií líoháěkovou Novomanželé pro-
vází naše blahopřání !

V sobotu dne 1S t m přesí-
dlil se pan 1 W Zerzáu so svojí
rodinou do nové residence kterou

zakoupil ua t" a Fake ul Ctěné
rodině Zerzáliově přejeme by se

jim v novém jejich domově líbilo

lichot inanclé {'řihvlovi iieinéli o

uičcrti ani tímení I'an 1'iihyl hyl
douui Nám a byl pih-hode- svých

přátel tak překvapen io leknutím
um vypadla ul tlýmka kterou o

slaujn hi klidné chvíle pohytu ve

tvó domácnosti A ncliýti p 'áe

Utti Koákii humoristy hex háué

máslo

Ihivid Cole předseda společno-
st i Ihivid Cole Creiinery stojí na

lom že Omaha musí míli tržiště na
máslo k jeho uřízení má býti
přikročeno ihned a ne snad pouze
o tom až do soudného dne inluvi
li Podobné mělo se to též s obil-

ním trhem o němž po léta stále se

mluvilo nikdy ale l k tomu
nedošlo ku by nebylo Mr Stíek

ii t i l i l I t
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Srdečné podókovaní
m I piilcito-t- i 'Já htěho trváni naVlto iittkn kteroužto rodinnou

udalo t hvli jsme připraveni v noUtu H ťíri ítiáviti právě tika-v-

in bpú-iolici- a v tichosti jako ji ně dny vczdeiMho nat-li- ži volit

loe iiU'iioviHii a najeté ověďiii dutoí iiui přátelé uH'iúdiili mt

nás v dotitáriio-a- i iovm tiaiiejv v Ae a ta e tdik tndé

během ktťiťliu tlostat' ' nám ode v Wh vielveh Idiihopřá
lii (tik e ni aAlljeniD t XVII l ImLll Hlliltot VVshiV ltl
vši la o itnitiiúii eřejllua loutiiestou

!

iieye tehdejšího přeiedy dlahy
liiratfo tireat Wedcrn jenž před
i roky přišel a sám uauaéd

jakě kroky k zařízeni obilního tr
lni jest třeba uémiti Mr Stiekney
dliinblše dostal několik IMIlřl d)

I řiinady a nežli scIumc bybí zibá
iiia obdiii tržiště v Omae bylo
včel hotoot A té samé lio tliodv

bude asi itni-- el byM použitu k xi

skaní zde tržiště na máslo Před
deseti Idy V tomto městě liejbtu
tiutšínt střidiokii lut pěstováni obi

"mi
třšToffce

nejsrdečnčjší dikym „Híli
íi! íi Hltili i i li i i i i n kj

53 bl'
CANS

liolhlill lllHleUMt X lieluuly Je Je
šté tak vy áli

Pani Vlasta Součková dcera

pana Fr iturtuše jcí dli iiivšlé
Vím l I odlétl odejela lil t do Pru
no ku piitclum na návštěvu

"Billy" Sutulty ovi jaou aasíhiny
ípatué ftky

Vyeluui na jevo že "lldly"
Suitday UVÍ lléktcli lidé "h piv
v ráťťiiýtui náiory o huinont" p
lm íasiltiji ět ky pati ně ni 4

ív idnio-- nnějící a tylu piovái
dupist uplývajhliid vieloil pi
hvitlau Kdyi ale tytu é ky Jsot

j iko kl vdy isIt sbWty H4 banky lu

tduvcjně piijduu ipťi % piuuám
kuti "No weeount heie" ' x

Ittveii bvbi oííhUueiMi e lnáoky
ii4 stírky t i loUep! lpěl éetuý
i H in4iiiktm ti4 pivo Jei jtuii dt
ié puue v mí klet v li du vlt

dij ve luétA

OÍII II Měléoi luiiiio iloutaciua vv
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Neimiié vromi u# dikv přiuáb-- ťlciikyiiiiu t túdti "IManaiu-h- "

éť liti Z C it J tdihopi álii pnifeii kvu-tnVl- dir-lii- u

jaloí t těm piileluiu kt t tou etimvtdili lovněi návittvruý tu dlr
keui ktt-téit- předliti tv hudott Itálii lot l'ibt lUv třitHia imit

Volíku ItVuloU llpiOllillkuit lUt d V Til' Iti o dikt MxeHť pígilleH i

lion kd4 tik lolittotl hoatlltll i'!-t- ii di si ktelvuht vUtioU tnkti

la Vl l plného i in ud uituV 4hoÚi
Kteiut pk dlitíí přUetě ti i ne tU íádáiue llř háai li l

ttt piuiiitludt stklt liťo tlVltiui tát liclulo moid ditfllt okiiiJť lu

lrtť těíie ie % tiHHiuMit pohnali ut piojevy tvtli-ti- tdUhw phUelttvi
tietvlo nám liiuínvia ť U ekvdt dU ) ttitvut tek dikU pmtiftt
I i VuMuť Vi ul- - iit tmiaitkv lot ettutit ttiánf v přiPlUiu
Vi vlit kioyíku i4Vlt vt tdcěxnh itih nlttiH tilkvl tt lil tV
n im litht iťpťtUui lim inimi m piiťu v t ím iitilli iv-- Jet
iiiu inhvitoiii ililt v in vuti w!tnit

V AVU V MARIU řftlBYLOVl

V pfiiAsii %v tltUli: IV i Miii t' i l A dn'tu ou sl

í'iU l
i V AlUeH )U MU UltU itlittl tíb'M IttUtikettli % V 4

Itaiťt nwuielHi p U ftvartatt pui Vi lilVtvÍi bi KtttvftM

KttMt4j p Xiť kmit imi i íki4 it t sHÍttt puh
t nidiiki iAttt4 p mi il t'tMUlka pi Aftktiti) VI

Umt4 xtv t le UuU Vlt ti4tijv!koi

'potichu uui buši obili nebyl k

prodeji nabídnut tiicivšik Oiiut

ht stoji It Iřetim lidště e nvřtě

jiktt nbdul Iliišlé ítjisl' nežli

uplynu dott1 pěti roku na druhém
ndtě ho ocitne

S Poíár který v obolu kidvtn
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